
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
ed

y 
vy

ti
št
ě
n

o
 2

1
.5

.2
0

1
8

 1
3

:1
8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Adriana Šlapáková 

Číslo studenta:  E14670 

Název bakalářské práce:  Komparace předcházení daňovým únikům v evropských zemích 

Cíl práce: Analyzovat a vzájemně komparovat způsoby ve vybraných zemích Evropy, pomocí 
nichž se příslušné vlády snaží předcházet daňovým únikům. Zhodnotit tyto postupy a 
navrhnout případná opatření vhodná pro jejich aplikaci v České republice. 
 

Vedoucí práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka přistupovala ke zpracování závěrečné práce vysoce samostatně. Téma práce není jednoduché pro 
uchopení a provedení příslušné analýzy. Na základě omezených dat byla proto využita metoda komparace 
vybraného nástroje pro snižování daňových úniků a na základě takto omezeného množství informací byly následně 
vytvářeny finální závěry a doporučení.  
Za zvážení stálo ještě prohloubit analýzu v páté kapitole, která hodnotí dopady opatření proti daňovým únikům, 
např. prostřednictvím statistických metod či prodloužení posuzované časové řady, aby zjištěné dopady byly 
prokazatelnější. Z hlediska potřeb závěrečné práce je však uvedený postup akceptovatelný. 
Práce netrpí zásadními nedostatky. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Shoda nebyla nalezena. Práce není plagiátem. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Téma zavádění EET je spojeno v praxi s mnoha výhradami ze strany daňových poplatníků. Lze nyní v ČR 
zhodnotit, jaký dopad na samotné poplatníky (podnikatele) měl tento způsob řešení daňových úniků? 

2) V práci je navrženo nahradit účtenkovou loterii jiným motivačním prvkem v systému. Na základě jakých 
argumentů lze usuzovat na zvýšení účinnosti celého systému? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 
 

V Pardubicích 18.5.2018 

Podpis  ..................................................................  



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
ed

y 
vy

ti
št
ě
n

o
 2

1
.5

.2
0

1
8

 1
3

:1
8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Adriana Šlapáková 

Číslo studenta:  E14670 

Název bakalářské práce:  Komparace předcházení daňovým únikům v evropských zemích 

Cíl práce: Analyzovat a vzájemně komparovat způsoby ve vybraných zemích Evropy, pomocí 
nichž se příslušné vlády snaží předcházet daňovým únikům. Zhodnotit tyto postupy a 
navrhnout případná opatření vhodná pro jejich aplikaci v České republice. 
 

Vedoucí práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka přistupovala ke zpracování závěrečné práce vysoce samostatně. Téma práce není jednoduché pro 
uchopení a provedení příslušné analýzy. Na základě omezených dat byla proto využita metoda komparace 
vybraného nástroje pro snižování daňových úniků a na základě takto omezeného množství informací byly následně 
vytvářeny finální závěry a doporučení.  
Za zvážení stálo ještě prohloubit analýzu v páté kapitole, která hodnotí dopady opatření proti daňovým únikům, 
např. prostřednictvím statistických metod či prodloužení posuzované časové řady, aby zjištěné dopady byly 
prokazatelnější. Z hlediska potřeb závěrečné práce je však uvedený postup akceptovatelný. 
Práce netrpí zásadními nedostatky. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Shoda nebyla nalezena. Práce není plagiátem. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Téma zavádění EET je spojeno v praxi s mnoha výhradami ze strany daňových poplatníků. Lze nyní v ČR 
zhodnotit, jaký dopad na samotné poplatníky (podnikatele) měl tento způsob řešení daňových úniků? 

2) V práci je navrženo nahradit účtenkovou loterii jiným motivačním prvkem v systému. Na základě jakých 
argumentů lze usuzovat na zvýšení účinnosti celého systému? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 
 

V Pardubicích 18.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


